



W setną rocznicę zrywu ludu wielkopolskiego

Wielka manifestacja na polach zwycięstwa nad Prusakami

Data 30 kwietnia 1848 chłop wielkopolski, uzbrojeni jedynie w widły i kopy, pokonali na polach pod Miłosławem...

Na miejscu bitwy odsłonięto pomnik, na którego cokale umieszczono wznaczone, zbraniami z doby roku 1848...

Widownia obchodu 100 rocznicy bitwy jest Miłosław — małe miasteczko pod Wrześnią...

Ludność wita chlebem i solą Prezydenta Rzeczypospolitej

Prezydent Rzeczypospolitej ob. Bolesław Bierut przybył na miejsce obchodu z Poznania. Na całej trasie jego przejazdu zbierały się tłumy mieszkańców wsi i miast...

Po przyjęciu raportu od płk. Żymierskiego oraz dokonaniu przeglądu kompanii honorowej, Prezydent Rzeczypospolitej wysłuchał Mszy polowej...

Z kolei przewodnicząca Ogólnopolskiego Komitetu Obchodu 100-lecia „Wiosny Ludów” prof. dr Gąsiorowska odczytuje akt erekcyjny...

Przedmiotem obchodu 100-lecia bitwy pod Miłosławem, które były przed wiekami terenem zwycięskiej walki chłopów wielkopolskich...

Po przemówieniu Prezydenta Bieruta i wicepremiera Korzyckiego, w składzie: trwająca prawie dwie godziny...

Silę Polski tworzy ofiarna praca mas ludowych

Dokończenie mowy Prezydenta R. P. ze str. 1

Natorniast lud pracujący — wielkie milionowe masy chłopskie, które swym znojem i potem używały ziemi polskiej...

Jest to droga największego zjednoczenia narodu i pomnożenia jego siły. Zebrałmy się tu w Miłosławiu, by uczcić bohaterstwo chłopów polskiego i jego umiłowanie Ojczyzny...

Przed stu laty chłop wielkopolski przegrał walkę, bo nie miał wiernego sprzymierzeńca. Dziś chłop polski związany jest braterstwem i nierozwalnym przemyśleniem z polskim robotnikiem...

Polscy tróci walczyl na barierach Paryża, brali żywy udział w powstaniu Garibaldi, czy w rewolucyjnej armii węgierskiej...

Różne były koleje walk w następnych dziesięcioleciach, lecz istota ich pozostała ta sama, aż do zwycięstwa sił demokratycznych w Polsce...

Dykatura sącząca szukała przymierza z najbardziej wstecznymi siłami międzynarodowymi, aż wreszcie oddała Polskę na łup hitleryzmu...

Deklaracja polska stała się spudkobierczą dążeń wywoleńskich i nieugiętością swych przedziałów — powstańców z r. 1848...

Dar Prezydenta R. P. dla Instytutu Fr. Chopina. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bolesław Bierut...

Prezydent Bierut przeznaczył ze swego funduszu na cele Instytutu Fryderyka Chopina związane z Rokiem Chopinowskim 1949-tych złotych i milionów...

imieniu robotniczej Francji, pozdrowiła lud polski pani Thorez.

Uroczystość zakończyły popisy zespołów ludowych z Ziemi Łubuskiej i Wielkopolski, po których zebrane tłumy biorą udział w wielkiej zabawie ludowej.

Doniesienia z Miłosławia wskazują, że uroczystości tamtejsze były nie tylko imponującym uczczeniem pamięci rewolucyjnego zrywu chłopów wielkopolskich...

Brygady „Służby Polsce” wyruszyły do pracy

Rozkaz specjalny Komendanta Głównego SP

W dniu pierwszego maja rozpoczęły na terenie całej Polski swą pracę brygady „Służby Polsce”.

W związku z tym komendant główny powszechnej organizacji „Służba Polsce” wydał rozkaz specjalny do wieloletniej rzeszy młodzieży...

W rozkazie czytamy m. in.: Oficerowie, instruktorzy, junacy „Służby Polsce”!

Podjęmacz zadaniami, wskazane nam przez pierwszego obywatela Rzeczypospolitej, Prezydenta Bolesława Bierutę...

Przejęci wielka idea służenia Polsce Ludowej młodzieży czynowej chłopów, robotników i inteligentów...

W nowej Polsce zażegnana została groźba terroru. Przemysł, wywołany z władzy kapitalizmu, rozwija się z nieopłykanym rozmachem...

Przejęci wielka idea służenia Polsce Ludowej młodzieży czynowej chłopów, robotników i inteligentów...

Górnicy amerykańscy chcą zacząć rokowania o podwyżkę płac

N. JORK (PAP). Przewodniczący związku górników amerykańskich Lewis zwrócił się do właścicieli kopalni z żądaniem rozpoczęcia rokowań...

W Madrycie parafowany został nowy układ handlowy, zawarty przez rząd Schumana z Hiszpanią frankistowską.

Ministrowie obrony państw bloku zachodniego, tj. W. Brytanii, Francji i krajów Beneluksu...

LONDYN (PAP). Agencja Reutersa donosi z Aten, że w sobotę wieczorem zmarł w szpitalu grecki minister sprawiedliwości...

Tow. Wicemarszałek Szwalbe na uroczystości rozpoczęcia budowy osiedla robotniczego

W ramach obchodu Święta Pracy odbyła się w Kraowie uroczystość poświęcenia kamienia węgielnego pod osiedle robotnicze...

Po odczytaniu przez posła Kowalczyka projektu uchwały OKZZ aktu erekcyjnego dokonano wmurowania kamienia węgielnego.

SKÓRGUME PAŃSTWOWY SKLEP CHEMICZNY WARSZAWA, NOWY ŚWIAT ROJ UL. ML. JUGOSŁOWIAŃSKIEJ

Plan walki z analfabetyzmem w Polsce

Oświadczenie tow. min. Skrzyszewskiego

Święta Oświaty odbywające się w tym roku pod hasłem walki z analfabetyzmem...

Plan ten ująć można w następujący sposób: Walkę z analfabetyzmem należy podjąć natychmiast.

Dla przeprowadzenia skutecznej akcji — obok czynników państwowych i władz szkolnych — musi pośpieszyć z chętną pomocą i zrozumieniem całe społeczeństwo.

Okres najbliższych miesięcy od maja do września br. przeznaczony jest na mobilizację środków i sił społecznych...

W roku szkolnym 1948/49 musimy zrobić wysiłek, aby uruchomić nieczynne dotąd szkoły podstawowe i objąć młodzież w wieku szkolnym...

W tym samym roku szkolnym uruchomimy około 15.000 kursów początkowej nauki pisanja i czytania i przeszkolimy w nich ok. 200.000 analfabetów...

Na akcje walki z analfabetyzmem zamierzamy przetrzymać w budżecie państwowym 1949 r. około pół milarda złotych.

W ramach planu sześcioletniego od 1950 do 1955 r. musimy objąć kursami I-go stopnia każdego roku odpowiednią liczbę analfabetów i pod koniec tego okresu zlikwidować analfabetyzm zupełnie.

Absolwenci kursów I-go stopnia będą się dalej kształcić na kursach II-go stopnia, w zespołach czytelniczych i samokształceniowych...

Przedstawiając ogólny plan zwalczania analfabetyzmu, minister podkreślił rolę czynnika społecznego w akcji zwalczania tej choroby...

„Mam głębokie przekonanie — oświadczył minister na zakończenie — że tegoroczne dni „Święta Oświaty” zmobilizują nie tylko wystarczające środki pieniężne, lecz również zogniskują społeczne siły moralne...

„Rozkwitnie w naszym kraju nauka, szeroko otwarta będzie brama do wiedzy dla wszystkich”.

Oficerom, instruktorom i junakom-natychmiast przystąpić do przewidzianych planów prac...

Dowodcom i zastępcom dowodów wysłuchajcie junaków na dzielnych, pracowitych, uczciwych ludzi — obywateli Polski Ludowej!

Technikom — należyście rozplanować pracę i zabezpieczyć sprzęt oraz narzędzia. Realizować postulat Organizacji Zawodowej Junaków.

Kwatermistrzom i aparatowi gospodarczemu — stworzyć junakom jak najlepsze warunki bytowania. Dbać o należyte wyżywienie, zakwaterowanie, umundurowanie oraz zapewnić junakom opiekę sanitarną.

KARBID dla przemysłu Spółdzielni Pracy rzemiosła i handlu

Przedaje ODDZIAŁ WARSZAWSKI Centrali Handlowej Przemysłu Chemicznego WARSZAWA ul. Mi. Jugosłowiańska 18

Z ostatniej chwili

MKS — Warta 9:7 GDANSK (tel. wł.). Dalsz rozegrano w Gdańsku ostatni mecz piątkowski o drużynowe mistrzostwo Polski między MKS a Warta...

Wyniki techniczne: W wadze muszej Maćkowiak (MKS) oddał 2 punkty Liedkiemu (W) z powodu nadwagi...

Działając na podstawie instrukcji z dnia 15.XII. 1947 r. Państwowe Warsztaty Samochodowe w Elblągu ogłaszają

przetarg ofertowy

na sprzedaż wraków, samochodów osobowych, ciężarowych, specjalnych i silników różnych marek w następujących punktach sprzedaży: A. Elbląg — Państwowe Warsztaty Samochodowe...

Wraki oraz silniki oglądać można codziennie przed dniem przetargu w godzinach od 8 do 13 w punktach sprzedaży...

Do oferty należy dołączyć kwit wydany na wpłaconą kaucję na konto Delegata Terenowego Państwowych Warsztatów Samochodowych...

Wraki pojazdów oraz silniki można nabywać pojedynczo i w partiach. Delegat Terenowy zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta bez względu na wysokość oferowanej ceny...

DELEGAT TERENOWY DLA SPRAW P.W.S. Elbląg, dnia 26 kwietnia 1948 r. (—) inż. T. Sadowski

ZYCIE PARTII

Przed wspólnym szkoleniem w woj. warszawskim

Wydział Propagandy Warszawskiego Wojewódzkiego Komitetu PPS zawiadamia Komisje Szkoleniowe PPS i PPR...

INFORMACJE

KOMUNIKAT PK PPS WARSZAWA. Wobec niezgodnej z Statutem decyzji Powiatowego Komitetu PPS Warszawa o wydaniu z Partii tow. Bałuckiego...

ĆWICZENIA LĚKKOATLETYCZNE DLA KOBIET

Zarząd RKS „Skry” i samodzielnicy zos-taliby uruchomić ćwiczenia lekkoatletyczne dla kobiet...

ZNMS

BIBLIOTEKA. Referat biblioteczny ZNMS zawiadamia, że wydawanie książki odbywa się w dniu 24...

MIĄDZIOWY PPS W PUTUSKU

W Putusku odbył się IV Powiatowy Zjazd Delegatów PPS...

Dobrowolnego i odosobniczo standardu PPS w tym celu...

Wniosek zabierający głos w dyskusji daleko wyraża przekonanie, że odosobniczo standardu PPS...

ODSŁONIĘCIE SZTANDARDU PK PPS W GRODKOWIE

W ubiegłym tygodniu odbyło się uroczyste odsłonięcie sztandardu, ufundowanego przez członków Powiatowego Komitetu PPS w Grodkowie...

MANIFESTACJA NA RZECZ JEDNOŚCI PPS I PPR

W Kędzierzynie odbyła się międzypartyjna sekcja delegatów zgrupowanych w szeregu PPS i PPR...

200 wychowanków Szkoły Żeglugi wyruszyło na Wisłę i Odrę

Nie łatwo jest uczyć się w budynku przy ul. Bednarskiej

W tych dniach zakończyła wykład Państwowa Szkoła Żeglugi Śródlądowej. Pełny sukces w wychowaniu 200 wychowanków...

W mrocznym korytarzu budynku Szkoły Żeglugi Śródlądowej, przy ul. Bednarskiej 4, kręci się kilku młodych, silnie zbudowanych chłopców...

Na brak kandydatów szkoła nie może narzekać. Z drugiej strony istnieje w dalszym ciągu duże zapotrzebowanie na młodych fachowców w dziale żeglugi rzecznej...

Niestety jak dotychczas, nie ma żadnych możliwości przyjęcia większej liczby kandydatów. Już obecnie, gdy szkoła liczy zaledwie 200 uczniów, zagęszczenie wydatnie przekracza wszelkie normy...

runkowy na cały dom. Pomieszczenie szpitala w tym celu...

Trzeba podkreślić, że w domu przy ul. Bednarskiej 4, mieszka jeszcze 30 prywatnych lokatorów...

Gmach — miasteczko przy pl. Unii pomieści około 1.000 mieszkańców

Pełny, pięcioletni gmach mieszkalny dla pracowników Banku Narodowego, wznoszący się w głębi na rzeka ul. Polnej i Puławskiej...

W gmachu, którego mury stały już przed wojną, przewidziano było 100 4-6 pokojowych lokali...

szkoła kubitury i będzie jednym z największych gmachów mieszkalnych w Warszawie...

OGŁOSZENIA BROBIE. CHOROBY PŁUC I SERCA, RENTGEN; prześwietlenia zdjęcia...

SKŁAD ANTYKULOWY GUMOWYCH - Leżanek i S-ka, Puławska 3. Polne należał: płyty podzwojowe, płótno chodnikowe...

ARTYSTYCZNA GŁOWNIA sarderszy dywanów, J. Reimanicki - Warszawa Wilcza 5.

ROBOTNIK CENTRALNY ORGAN PPS. Wydawca: RADA NACZELNA PPS. Redaguje: Komitet. Nakład: Spółdz. Wyd. „Wiedza”

OGŁOSZENIA PRZEJMOWA. Centralne Biuro Org. i Rekl. Sp. Wyd. „Wiedza” Oddział w Warszawie, Al. Jerozolimskie 85...

CENTRALA HANDLOWA PRZEMYSŁU CHEMICZNEGO BIURO SPRZEDAŻY PRODUKTÓW ORGANICZNYCH. ŁÓDŹ, SIENKIEWICZA 58. TEL. 197-26

OGŁOSZENIE. Zarząd Firmy Fabryka Chemiczna M. Leszczyński i S-ka S. A. w Warszawie, ul. Ogródowa 32, zawiadamia, że w dniu 22 maja 1948 r. odbędzie się Walne Zebranie Akcjonariuszy...

Wyniki pierwszego dnia sezonu wyścigów konnych na Służewcu. Sezon otwarty przy dużym udziale publiczności...

Wzmianka o przetargu. Społeczne Przedsiębiorstwo Budowlane ogłasza przetarg nieograniczonej na dostawę loco bieżniacz Rzeźni Miejskiej...

Przetarg nieograniczony Nr. 19. Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Warszawie ogłasza przetarg na roboty związane z odbudową mostu na km. 14,90 linii Warszawa — Białystok...

HOWARD FAST Amerykanin. Z lubością powraca pamięć do pierwszych dni powszedniego uniesienia po zwycięstwie odniesionym na wybrach. Demokraci powrócili do władzy...

wspomnieniach, zastała go żona, gdy półmrok zalegił już jego ogromny gabinet, wyleżony na łożu boazeria. Zamykanie robotników do więzienia za to, że łączą się w walce o chleb, o lepsze prawa do życia...

Obchód Święta Oświaty w Warszawie. W dniu 2-4 bm. odbywa się obchód Święta Oświaty, które w tym roku zorganizowane zostało pod hasłem walki z analfabetyzmem.

Hałaśliwi motocykliści będą karani. Wobec płaży jeżdżenia po mieście motocyklami bez tłumików wydział Miłicji Obywatelskiej zarządził, zmierzające do odwołania winnym pozwolenia na prowadzenie pojazdów mechanicznych (praw jazdy)...

Zamknięcie ulic dla ruchu kołowego. W związku z przekuwaniem torów tramwajowych na ul. Śleszańskiej od dnia 4 bm. zostanie wprowadzony w obszar 3-ech tygodni ruch jednokierunkowy...

OGŁOSZENIA BROBIE. CHOROBY PŁUC I SERCA, RENTGEN; prześwietlenia zdjęcia...

SKŁAD ANTYKULOWY GUMOWYCH - Leżanek i S-ka, Puławska 3. Polne należał: płyty podzwojowe, płótno chodnikowe...

ARTYSTYCZNA GŁOWNIA sarderszy dywanów, J. Reimanicki - Warszawa Wilcza 5.

ROBOTNIK CENTRALNY ORGAN PPS. Wydawca: RADA NACZELNA PPS. Redaguje: Komitet. Nakład: Spółdz. Wyd. „Wiedza”

OGŁOSZENIA PRZEJMOWA. Centralne Biuro Org. i Rekl. Sp. Wyd. „Wiedza” Oddział w Warszawie, Al. Jerozolimskie 85...

